
 
 
 
 
 
 
 
 
Auzoak eta Herritarren Partaidetza 
Barrios y Participación Ciudadana            Esp. zk. / Exp. nº: 

Mari, 1 - Tel. 943481356 - 943481000 - udala_partaidetza@donostia.org - www.donostia.org 
20003 Donostia-San Sebastián 
 
 

1/4 

 
X

X
X

X
X

n 
 I 

 2
01

2-
04

 

 
Auzoak eta Herritarren Partaidetzak ikusirik 
elkarteek beren helburuak lortzeko egiten duten 
lan handiaren bidez Donostiaren kalitate 
urbanoa eta ongizatea hobetzen zuzenean 
eragiten dutela, bere aurrekontu baliabideen eta 
Gobernu Batzarrak 2012ko otsailaren 24an 
onartu eta 2012ko otsailaren 29an argitaratu 
ziren arauen arabera, 2.2 eranskinari 
dagozkien diru laguntza batzuk ematea 
proposatzen du auzo elkarteentzako eta 
bigarren graduko lurralde erakundeentzako, 
beren ohiko ekintzak kudeatzeko gastuak eta 
material inbentariagarria ordaintzeko. 

 La Delegación de Barrios y Participación 
Ciudadana, consciente de la importancia de la 
labor de las asociaciones que en el desarrollo 
de sus fines intervienen directamente en la 
mejora de la calidad urbana y del bienestar en 
Donostia/San Sebastián, propone conceder, 
en el marco de sus recursos presupuestarios, 
y de acuerdo con la normativa aprobada por la  
Junta de Gobierno del pasado 24 de febrero 
de 2012 y publicadas el 29 de febrero de 2012, 
estas ayudas del anexo 2.2 a proyectos de 
asociaciones de vecinos/as y entidades de 
segundo grado de carácter territorial para 
gastos derivados de la gestión de sus 
actividades habituales y para adquisición 
de material inventariable. 

Eskabideak egiteko epea pasa ondoren, 
oinarrietan jarritako irizpideei begiratu eta 
egindako eskabideak aztertu ditu izapideak egin 
dituen organoak. Hala, eskabideak balioetsi eta 
txostena egin du, behin-behineko ebazpen 
proposamena duena. Ondoren, gai hau 
aztertzeko eratutako Balorazio Batzordeak 
organo izapidegilearen balorazioa aztertu du, eta 
behin-behineko ebazpena Udalaren weban eta 
iragarki oholetan nahiz kultur etxeetakoetan 
argitaratu da, eta legeak jartzen duen epea eman 
zaie elkarteei egoki jotzen dituzten helegiteak 
egiteko bidea izan dezaten.  

 

 Transcurrido el plazo de presentación de 
solicitudes, y atendiendo a los criterios 
establecidos en las bases, el órgano instructor 
ha examinado las diferentes solicitudes, y 
realizada una valoración de las mismas, 
emitiendo un informe con una propuesta de 
resolución provisional; posteriormente la 
Comisión de Valoración, constituida para el 
caso, ha  analizado la evaluación de  las 
solicitudes elaborada por el órgano instructor, 
y la resolución provisional ha sido publicada en 
la página web y el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento y de los Centros Culturales y ha 
dado el plazo previsto en la ley para presentar 
las alegaciones que las asociaciones estimen 
oportunas.  

Epe horretan 0 helegite aurkeztu dira:  En este plazo han sido presentadas 0 
alegaciones de las entidades: 

2.1 eranskinean izandako soberakinaren 
aurrean, 1.285,42€, kopuru hau 2.2. eranskineko 
diru laguntzetarako xedaturiko zenbatekoa 
gehitzea proposatu da, berariazko oinarriek 8. 
Artikuluan xedatzen duten moduan. 

 Ante la existencia de remanente en el anexo 
2.1, 1.285,42€, se propone acrecentar el 
importe mencionado para atender las 
subvenciones de este anexo 2.2., tal como 
prevé en el art. 8 de las bases específicas. 

 

Hala, Gobernu Batzarrak eskuordetzan 
emandako aginpidea erabili eta hauxe da 

  

Y en virtud de las facultades delegadas por la 
Junta de Gobierno Local, este Concejal 



 
 
 
 
 
 
 
 
Auzoak eta Herritarren Partaidetza 
Barrios y Participación Ciudadana            Esp. zk. / Exp. nº: 

Mari, 1 - Tel. 943481356 - 943481000 - udala_partaidetza@donostia.org - www.donostia.org 
20003 Donostia-San Sebastián 
 
 

2/4 

 
X

X
X

X
X

n 
 I 

 2
01

2-
04

 

Informazioko, Partaidetzako eta Ingurumeneko 
Zinegotzi Ordezkari honek Gobernu Batzarrari 
proposatutako 

Delegado de Información, Participación y 
Medio Ambiente propone a la Junta de 
Gobierno la adopción del siguiente 

ERABAKIA: 
 

ACUERDO: 

1) 1.285,42€tan igo 2.2 eranskin honi dagokion 
aurrekontua, 2.1. Eranskinean jasotzen diren 
diru laguntza deialdian (hau da, denon 
intereseko gaietan eta auzoetan egiten diren 
ekintza komunitarioetan herritarren parte 
hartzea sustatzen duten proiektuei 
zuzendutakoak) soberan dena. 

 1) Acrecentar la cuantía en 1.285,42€, 
proveniente del remanente del Anexo 2.1 de 
las Bases de la Convocatoria publicadas en el 
BOG de fecha 29 de marzo de 2011 relativo a 
proyectos que fomenten y desarrollen la 
participación ciudadana en los asuntos de 
interés público, y en actividades de carácter 
comunitario en los barrios. 

2) Ondoren azaltzen diren elkarteei  taulan 
azaltzen diren diru laguntzak ematea, 2012ko 
otsailaren 29ko GAOn argitaratutako deialdiaren 
oinarrien 2.2 eranskinaren arabera, auzo 
elkarteentzako eta bigarren graduko lurralde 
erakundeentzako, beren ohiko ekintzak 
kudeatzeko gastuak eta material 
inbentariagarria ordaintzeko. 

 2) Conceder a las entidades que a 
continuación se relacionan y por los importes 
que se indican subvención conforme a lo 
previsto en Anexo de las Bases de la 
Convocatoria publicadas en el BOG de fecha 
29 de febrero de 2012 relativo a proyectos de 
asociaciones de vecinos/as y entidades de 
segundo grado de carácter territorial para 
gastos derivados de la gestión de sus 
actividades habituales y para adquisición de 
material inventariable. 

   
 

Elkarteentzako diru laguntzak 2012  /  Subvenciones a Asociaciones 2012 

Elkartea / Asociación IFZ / CIF 

Atala Dirulag.

A 

Subv. 
Apartado 

Atala Dirulag.

B 

Subv. 
Apartado 

Gehienezko 
kopurua 

1960€ 

Límite 
máximo 

Gehienezko 
kopurutik 

birbanaketa 

1960€ 

Redistribución 
Límite máximo 

Diru laguntza 
kopurua 

 Importe 
subvención 

Altza XXI G20848370 702,86 37,83  110,24 850,93 €
Amara Osinaga G20559282 845,39 2.077,04 - 962,43  1.960,00 €
Añorga Txiki G20585121 1.049,32 252,22  110,24 1.411,78 €
Averil G20934295 1.049,32 0,00  110,24 1.159,56 €
Egia Bizirik G20801502 567,93 63,06  110,24 741,23 €
Elkartasuna G20432779 1.224,37 336,29  110,24 1.670,90 €
Herripe G20187746 969,09 483,42  110,24 1.562,75 €
Hondarpe G20521217 697,31 0,00  110,24 807,55 €
Igeldo  G20578258 883,02 0,00  110,24 993,26 €



 
 
 
 
 
 
 
 
Auzoak eta Herritarren Partaidetza 
Barrios y Participación Ciudadana            Esp. zk. / Exp. nº: 

Mari, 1 - Tel. 943481356 - 943481000 - udala_partaidetza@donostia.org - www.donostia.org 
20003 Donostia-San Sebastián 
 
 

3/4 

 
X

X
X

X
X

n 
 I 

 2
01

2-
04

 

Ilae G20534756 473,18 531,77  110,24 1.115,19 €
Intxaurdi G20446183 597,10 67,26  110,24 774,60 €
Ipar Haizea G20300729 586,54 1.131,02  110,24 1.827,80 €
IZBE G20678512 567,93 0,00  110,24 678,17 €
Lanberri G20208799 856,40 1.177,03 - 73,43  1.960,00 €
Lantxabe AAVV G20769295 1.136,31 1.345,18 - 521,49  1.960,00 €
Osteguna G20491767 1.891,40 54,65  13,95 1.960,00 €
Parte Zaharrean 
bizi 

G75064451 512,51 420,37  110,24 1.043,12 €

Sarroeta G20403408 712,13 273,24  110,24 1.095,61 €
 

2) Oinarrien arabera, honako eskaerak 
baztertzea ondoren azaltzen diren arrazoiak 
azalduz: 

 2) Excluir, de conformidad con las bases 
reguladoras, las solicitudes siguientes, por los 
motivos que se indican en cada caso: 

 
Elkartea / Asociación IFZ / CIF Arrazoia Motivo 

Ixo !, Vecinos de la Parte 
Vieja- Alde Zaharreko 

Auzokideak 
 

G20699971 Ez du beharrezko 
dokumentazioa 

aurkeztu. 

No ha presentado la 
documentación solicitada 

Ulia, AAVV G20066692 Ez du beharrezko 
dokumentazioa 

aurkeztu. 

No ha presentado la 
documentación solicitada 

 

4) Erabaki hau Udaleko Web gunean eta udal 
iragarki-oholean publikatzea. 

5) Finantza Zuzendaritzaren Diruzaintza 
Burutzak onarpena eman diezaiola kopuru 
horiek diru laguntzak arautzeko oinarrietan 
jarritako eran ordaintzeari (2. eranskina: %50 
Gobernu Batzarrak onartutakoan eta beste 
%50a elkarte bakoitzak ekarri beharreko 
egiaztagiriak ekarri eta gero). 

 4) Publicar el presente acuerdo en la página 
web del Ayuntamiento y en el tablón de 
anuncios municipal.  

5) Que por la Dirección Financiera, a través de 
su Jefatura de Tesorería, se dé conformidad a 
que estas cantidades sean abonadas 
conforme a lo establecido en las bases 
reguladoras de estas subvenciones (Anexo 2.  
50 % tras la aprobación de la Junta de 
Gobierno y el resto, 50 %,  tras la 
presentación de los justificantes 
correspondientes por parte de las 
asociaciones). 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Auzoak eta Herritarren Partaidetza 
Barrios y Participación Ciudadana            Esp. zk. / Exp. nº: 

Mari, 1 - Tel. 943481356 - 943481000 - udala_partaidetza@donostia.org - www.donostia.org 
20003 Donostia-San Sebastián 
 
 

4/4 

 
X

X
X

X
X

n 
 I 

 2
01

2-
04

 

6) 2012ko gastuen Aurrekontu Orokorreko 
Auzoen eta Herritarren Partaidetzako 481.01 
kontu sailari eranstea gastua, 23.572,45 €. 

 6) Imputar el gasto de 23.572,45 € a la 
partida 481.01-de Barrios y Participación 
Ciudadana del Presupuesto General de 
Gastos de 2012. 

 

 

  

Donostia, 2012ko abuztuak 16  Donostia-San Sebastián, 16 de agosto de 2012 
 
 
 
ORGANO IZAPIDEGILEA / ÓRGANO INSTRUCTOR 
 
 
 
Iñaki Otamendi Gutiérrez 
 
 
 
AUZOAK ETA HERRITARREN PARTAIDETZAKO ARDURADUNA   
RESPONSABLE DE BARRIOS Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA 
 
 
Amaia Agirreolea Gómez 
 
 
 
 
INFORMAZIOKO, PARTAIDETZAKO ETA INGURUMENEKO ZINEGOTZI ORDEZKARIA 
EL CONCEJAL DELEGADO DE INFORMACIÓN, PARTICIPACIÓN Y MEDIO AMBIENTE 

 
 
 

Asier Jaka Goikoetxea 
 
 
 
 


	Elkarteentzako diru laguntzak 2012  /  Subvenciones a Asocia
	Arrazoia
	Motivo


